mulier! Mane illa perterrita ad templum nostrum accurrit, Patri uni e nostris rem totam exponit, qui jussæ animo forti esse, operam suam spondet, modo singulis se hebdomadis confessione expiet. At ecce nocte proxima rursus strepitu et tumultu excitato apparere monstrum, et quod prius mortem intra sex septimanas, uno jam die minus demeruisse, et pergere ita deinceps singulis noctibus. Quid agat, misera? ad Sacrum Sanguinem (qui Brugis religiose colitur) vota, suffragia, Missas, vovet. Verum frustra. Nam larva illa quot noctibus eadem hora, vicinis strepitum percipientibus, mortem eodem semper modo interminat, nisi quod numerum dierum diminuere, prout propior dies sexte hebdomadæ ultimus adveniebat. Summa jam nox decretoria aderat. Patri Societatis tum primum occurrit, misellam monere, ut studiosè recitaret Rosarium duodecim stellarum, seu duodecim *Ave Mariæ*, id scilicet genus pie in Virginem exercitationis esse institutum ad non celestiter moriendum. Addit præterea, ut si strepitum audire consuetum incipiat, B. Virginem voveat, se tota vita illud rosarium in dies singulos recitaturam. Igitur misera mulier fatalem expectat horam, exauditur strepitus, B. Virgo invocatur; votum eidem de recitando rosariolo nuncupatur. Atque hic steterunt omnia illa infernalis monstri terribilia; cum ante semper coram spectandum se offerret, nec quicquam deinceps mulieri extitit inde molestiæ. *Ex lit. priv. Ibidem.*

Juvenis quidam quotidie imaginem Deiparæ in conclavi affixam florido sermo coronare solitus, cum S. Francisci postea Ordinem ingressus, gravibus urgeretur stimulis, Ordinem deserendi, quod in eo occasione non haberet antiquam consuetudinem retinendi, a B. Virgine apparente meliorem et gratiorem coronam, scilicet sexaginta salutationibus et septenis orationibus Dominicis constantem offerre doctus est; id quod ille feliciter executus, alii vero post illum non minori suo solatio sunt imitati. *Parad. apert. stag. c. xi, ex. iii.*

B. Joanna Franciscæ docta est a Christo rosariolum gaudiorum, decem salutationibus et una oratione Dominica constans, recitare in honorem decem virtutum, quibus B. Virgo præcipue enituit, nempe puritatis, pietatis, prudentiæ, humilitatis, obedientiæ, sinceritatis, paupertatis, charitatis, confor-

mationis voluntatis suæ cum divini, et patientiæ, quibus in fine aliqui *Ave mariæ stella* subnectunt. *Ib. c. v, ex. vi.*

P. Carolus Spinola et Joannes Berchmannus B. Virgini quotidie offerebant rosarium novem salutationibus in honorem novem mensium, quibus Christus in utero latebat, recitatis constans, aut certe, ut Berchmannus faciebat, hoc versu: « Beata viscera Mariæ Virginis, quæ portaverunt æterni Patris Filium, » novies dicto; aut, ut alius quidam Clericus malebat, his versibus: « Beatus venter Mariæ, qui portavit æterni Patris Filium, et beata ubera, quæ lactaverunt Christum Dominum; » quæ omnia rosariola pergrata fuisse B. Virgini, ex eo colligitur, quod P. Carolo laureolam martyrii, Berchmanno insignem sanctitatem impetravit, Clerico vero, dum in morbo linguam foedissime dentibus laceravit, aliquot lactis guttis de ubere suo affusus reparavit. C. TAUSC. in *Matre dolor.* l. III, pr. X, n. 3; et *Parad. apert. c. ii, exer. iii.*

Imagines B. V. colendo.

S. Franciscus de Paula semper imaginem B. Virginis in privato sacello habebat, unicuique in rebus quibuslibet asylum; qua de re doctus Ludovicus XI, Galliarum Rex, effigiem ejusmodi septemdecim millibus aureorum æstimatam ei donavit, quoniam tamen ille constanter respuit, dicens, pietatem non in auro aut argento sitam, sed in una cœli Regina fixam esse oportere. *Ibid. c. i, ex. iii.*

In monte Olivetano anachoreta quidam, cum gravissimis libidinis stimulis in ipsam usque senectutem vexatus, cum Dæmone expostularet, et, ut extremo saltem vite tempore quietum vivere sineret, peteret, promissis Dæmonem a tentatione se destitutum, si imaginem, quam in cellula sua locatam præcipuo cultu venerabatur, deponeret, quod tamen ille, re tota Abbati detecta, exequi est prohibitus. *Ibidem.*

Ludovicus XI semper in pileo B. Virginis iconem circumferebat, plurimæ eam faciens, quam omnes Regni adamantes et gemmas. Item Ludovicus pius Imperator et Rex Galliæ, fecit, iconem talem, seu solus, seu in venatione esset, pro sacello habens, flexibile coram ea genibus precari solitus. *Ibid. exercit. iv.*

Andronicus senior, qui penes se perpetuo

parvam ex auro Virginis statuam et collo pendulam portabat, cum moriturus sumere Eucharistiam non posset, sigillum illud ori admovit, ut ei pro viatico Mater esset, si Filio frui non posset. *Ibidem.*

S. Carolus Borromæus, præterquam quod serio imperasset, ut in ingressu cujusque templi parochiani prostaret Deiparæ imago, omnes insuper suæ ditionis inquilinos hortabatur, ne omitterent harum iconum aliquam secum circumferre, certi de vi, qua illæ adversus malas Dæmonis machinationes pollerent. *Ibidem.*

B. Margarita, Regis Hungariæ filia, sub S. Dominici disciplina sanctimonialis, Sanctissimam Dei Matrem in ejus imagine, ubicumque se illi quæpiam offerebat, Angelicæ salutatione de genibus solita fuit consalutata. Idem faciebat singulis eidem Beatiss. Virgini festis diebus, ac per totam octavam, quotidie milies prostrato semper humi corpore. Nec pridie istorum dierum, præter panis et aquæ paululum, obsonii quidquam admittebat. Quoties autem in loco Capituli, ut vocant, sequentis diei solemnitas promulgabatur, ipsa humi strata, profusis lacrymis Deo gratias referebat. *SURIUS, in Vita, 28 Febr.*

Erat et in hujusmodi Mariani cultus studiis singularis prorsus nostræ Societatis nobilis athleta, et fuso pro Christi fide in Monomotapa sanguine, insignis martyr P. Gonzales Sylveira, qui, ubicumque se Dei Matris effigies ultro citroque comitantis oculis offerebat, eam toto capite, oculis, ac, si sine arbitris esset, genuum ad terram usque inflexione, venerabatur. Nec minus faciebat, quoties precatorem divæ Virginis corollam decurrens Angelicam salutationem inchoabat. *GODIGNIUS, in Vita.*

S. Theresia, monasterii Incarnationis Avilæ creata Antistes, in ipso obeundi muneris ingressu nihil prius habuit, quam ut se et cenobium totum B. Virgini devoveret. In quem finem imaginem ejus in cathedra priorali collocavit, eique monasterii claves una cum regimine tamquam Superiori, cujus ipsa esset vicaria, obtulit. Quod sibi gratum fuisse Virgo ostendit, dum pridie S. Sebastiani visibili specie in locum imaginis suæ substituta, se domus illius gubernacula non illibenter suscipere demonstravit. O Patres matresque familias, quanto domus vestre bono sub talis Virginis Antistitis imperio regerentur! *RIBERA, l. III Vit. c. 1.*

S. Edmundus studia nunquam inchoa-

bat, nisi implorata prius ope Virginis, cujus imaginem semper coram habebat, et se ipsa sæpius revera presentem exhibebat. Semel, cum inter studendum foisset forte lucerna a glire extincta, Edmundus ad Matrem suam pro more suo confugiens, vidit Angelum ab illa missum, qui lumen restituit. *SURIUS, in Vita.*

Anno salutis 1631, non procul Divione, tres prædones in equitem, qui secum retro vehebat monialem et cenobio abductam, inciderunt, cumque armis hic se contra istos defendere pararet, ab uno illorum caput gladio ignita percussus, de equo cecidit exanimis, unaque decidit, sed illesæ, monialis, qua instituti cum equite itineris causam interrogata, ingenue, quod reseret, fassa, magno se dignam supplicio pronuntiavit. Habebat illa in sinu B. Virginis iconem, quam in istorum occursum in manus sumperat, ejusdem Virginis implorata ope, quam et impetravit; nam grassatorum domum revelata est, et monita, ut hinc sapere disceret. Sub hæc, monialis ut vectori suo aliquid, ob acceptum beneficium, grati animi pignus relinqueret, iconem eum, qua se servatam credebat, donavit. Nec fuit homini donum istud diu inutile; siquidem ad suos properanti exorta animo, ex prævæ vitæ recordatione, gravis inquietudo, et conscientie remorsus meliorem iniecit mentem, suasitque relictiis sociis vitam ad Christiani officii normam revocare. Nec mora; converso gradu ad Divæ Virginis sacellum quoddam, Divione duabus distans leucis, cujus effigiem monialis dederat, se recepit, Virginique Matri, quam mutata jam in melius vitæ prædicaabat antorem, gratias egit. *BARRY, in Paradiso, 23 Januar.*

Narrat Joannes Moschus, in suo *Prælo Spirituali*, de Joanne quodam viro sancto, qui peregre ad visitanda sacra loca profecturus, B. Virginis Mariæ imaginem, quam in specu sua secum habebat, lumen honoris causa accendere, et ipsam illi lucernam cellula commendare solitus, sæpe post aliquot septimanarum, imo mensium, peregrinationem ad speluncam suam reditum, lucernam semper accensam, nulla ejus facta immutatione inveniebat, certum grati magnæ

Matri impensi officii testimonium. *In Prato Spir.* c. CLXXX.

Nobilis quidam Lusitanus ex morbo decumbens pro suo in Deiparam Virginem pio affectu jusserat in cubiculo suo parari altarium, et in eo Divæ statuam collocari, et texta e floribus corolla coronari, ac circum flores spargi, usus in hanc rem opera mancipii Turcæ, qui sane non sequitur nec morose domini sui jussa implere conatus est. Cæterum herus pridem optaverat servum illum suum Christianis accenseri, et sepe hominem tum ratione, tum prece ac pretio ad id invitabat, sed semper frustra. Is ergo postridie ejus diei, quo in exornanda Dei Matris effigie tam cordatam, heri jussione, navaverat operam, ad heram accurrit, baptismum postulat, ita nimirum ut peteret, secundum noctem jussisse Virginem, cujus exornandæ imagini tam sedulo se impendisset. Hac tam inopinata et diu optata servi postulatione ita exultavit nobilis, ut medicina illi tunc quidem non fuerit opus alia ad morbum pellendum et curandum, ut famulus Christianis Sacris imbueretur. Qui factus Christianus vitam eo nomine dignam instituit, et in magnæ Virginis Matris obsequium toto pectore incubuit. *BARRY, in Parad.* 18 Aug.

Inter cultarum Deiparæ imaginum præclara documenta, quibus vera pietas astruitur, ab elegantiori profectum ingenio illud videri potest, quo ad posteros transmissio, Melchioris Hierbæ Ord. Min. nomen est nobilitatum. Nam quia vilium pictorum inscitia Divæ Virginis ora vultusque minus eleganter effictos videret (quod sæpius inter illa Mexicanæ Ruremundanus singulis Sabbatis ad Aquisgranensem Deiparam nudis pedibus peregrinari solebat; S. Servatii vero reliquias quotidie mane, molesto licet itinere visitare; unde factum, ut, cum in agone Sacerdotem non haberet, S. Servatius a Deipara missus ultimis præsidii et Sacramentis eum muniret. *JOAN. NADAST, in Anno Maria. Sabb.* 29.

Franciscus Toletus, Cardinalis, Romæ singulis Sabbatis e Vaticano, longo satis itinere: pedes, quæcumque anni tempestas foret, itare ad S. Mariam Majorom consecuit, et illic se Reginæ Cœli pro aris sistere, Filiumque illius æterno Patri offerre. *Ibid.*

S. Maria OEgniæensis singulis annis ad templum OEgniæense duobus miliaribus distans, bruma sæviante, nudis pedibus itabat, et illo ac sequenti die nil comedebat,

Caroli Magni filius Ludovicus, non imperii solum, sed multo etiam magis paternæ pietatis hæres, venerandam Deiparæ Virginis imaginem tanti fecit, ut eam quocumque iret religiosissime circumferret, in venatio-

nibus ad arborem collocare juberet, ut eam e regione positam inter venandum crebro videret, a tergo relictam subinde respectaret, ad eandem precaturus sæpe recurreret. Idem divina monitus visione, ad arbori truncum novi templi fundamenta jecit, opusque illud SS. Virginis nuncupavit. *ATÆBR-CANZ. l. X Metropolit.*

Peregrinationes ad templa B. Virginis instituenda.

Pastoris filia pecora cum patre custodire jussa, cum frequenter ad desertum templum in pascuis situm accederet, precesque coram imagine B. Virginis cum magno pietatis sensu persolveret, meruit a B. Virgine triplici Virginum cohorte comitante visitari, et post caput sero ornatum ad cœlum deduci, quemadmodum duo Religiosi illac transeuntes, et postmodum moribundæ puellæ assistentes, viderunt. *Specul. Exempl.* d. IX, ex. CXVIII.

Alia quædam puella septem annorum, dum sub arboribus preces persolvit, et pecora custodit, Virgo miri splendoris eam manu arripiens ad ædem Laurentanam triginta mille passibus distantem dedit, iterumque reduxit, ubi talem pietatis erga Deiparam stimulum concepit, ut, cum deinde monasterium ingressa, et Præsidis etiam officio functa, ad nonagesimum usque annum sancte et illibate vixisset, singulis tamen annis ad ædem Laurentanam peregrinata fuerit. *Hist. Law.* l. II, c. XIII.

S. Gerlaeus Ruremundanus singulis Sabbatis ad Aquisgranensem Deiparam nudis pedibus peregrinari solebat; S. Servatii vero reliquias quotidie mane, molesto licet itinere visitare; unde factum, ut, cum in agone Sacerdotem non haberet, S. Servatius a Deipara missus ultimis præsidii et Sacramentis eum muniret. *JOAN. NADAST, in Anno Maria. Sabb.* 29.

Franciscus Toletus, Cardinalis, Romæ singulis Sabbatis e Vaticano, longo satis itinere: pedes, quæcumque anni tempestas foret, itare ad S. Mariam Majorom consecuit, et illic se Reginæ Cœli pro aris sistere, Filiumque illius æterno Patri offerre. *Ibid.*

S. Maria OEgniæensis singulis annis ad templum OEgniæense duobus miliaribus distans, bruma sæviante, nudis pedibus itabat, et illo ac sequenti die nil comedebat,

totamque noctem in templo pervigil precibus impendebat; quo in itinere flexibus et erroribus obnoxio, cœlesti quodam lumine sine errore ducebatur, Angelis dextra lavaque eam sustentantibus, et imbres, cum caderent, accubitus. *JACOBUS DE VITRACO, in ejus Vita.*

Henricus II, Imperator, in mediis peregrinationibus si urbem antiquam ingrediebatur, primam noctem in illa aede, quam B. Virgini sacram reperisset, insonnem inter preces exegit.

Sodalitati nomen dando.

Ferdinandus II adeo B. Virginem et Sodalitates amabat, ut nulla in Ungariæ Bohemiæque regnis, nulla in Carinthia, Styria, Carnioliâ, B. Virginis Sodalitas fuerit, in cujus Album nomen suum non retulerit. *Vita.* c. VII.

Henricus ab Haiden, Canonicus Trevirensis, post septem annos in Collegio Germanico exactos, tandem in patriam abire statuens, febri correptus est. In qua somnus eum quondam oppressit, ex quo evigilans Sacerdoti ad se vocato retulit, se ad judicium vocatum propediem a Demone in tartarum abripiendum fuisse, nisi B. Virgo propterea quod aliquot annis in Congregatione illi servierat, eundem Dæmonem potestati eripisset. *Ib.* n. 27.

Antiphonam Salve Regina recitanda.

S. Gertrudis de Saxonia quondam vespertinis Completorii precibus presens, cum *Salve Regina* cantaretur, sensit se ad illa verba: *Eia ergo, Advocata nostra*, duplicato fervore opem B. Virginis tamquam potentissimæ Advocatæ implorare, simulque videre sibi visa est eandem B. Virginem suæ quondam orationis istius violentia, non secus ac fortissimis ad se trahi funibus; quo viso sane ostendebat, quam efficaciter, sub hoc pio Advocatæ nomine, ad ferendam hominibus opem moveretur. Cum ulterius ad hæc verba: *illos tuos misericordes oculos ad nos converte*, chorus pervenisset, tunc eandem se Sanctissimam Dei Matrem vidisse aiebat, quæ benedicti Filii sui caput ac faciem deorsum leniter inclinans dixerit: Ecce hi sunt misericordes oculi illi, quos ad eos, qui

opem meam postulant, convertere soleo. Sub hæc tandem ipsum Christum jussisse, ut quotidie hac oratione, saltem semel, uteretur, futura illi olim in mortis hora, ut certum, ita non vulgare solatium et levamen. *L. IV. Rev.* c. LIII.

De Sacerdote quodam a vitæ sanctitate bene noto scribit Cæsarius, cum exorta gravi tempestate audire mugire tonitrua, territusque ad vicinum templum confugisset, et ante Dei Matris aram serio et ardentem se a fulmine servari deposceret, apparuisse illi Sanctissimam Virginem, et jussisse, ut, quotiescumque fulgura et tonitrua existissent, toties *Salve Regina* oraret, ac nihil hac munus prece sibi deinceps ab illis pertimesceret. *CÆSAR. l. VII. Mirac.* c. XXX.

Quinque Psalmos recitanda.

B. Joscio, S. Bertini Audomaropoli olim asceta, in eam erga Dei Matrem pietatis consuetudinem venerat, ut Psalmos quinque: *Magnificat; Ad Dominum cum tribulaveris; Retribue; In convertendo; Ad te levavi*, qui primis suis litteris nomen, *Maria*, describunt, quotidie, dum vixit, legeret. Et ne dubitarent homines, id pietatis officium B. Virgini gratissimum fuisse, prodigiosi flores quinque ex mortui oculis, auribusque, atque ore enati prodierunt, quorum qui de ore fuerat propagatus, in singulis foliis Sacrum Nomen, *Maria*, inscriptum gerebat. *SPINELLUS, in Throno,* c. IV, n. 24.

Officium recitanda.

Assueverat regius adolescens Lusitanus, Sebastianus, Virgineas Laudes destinatis horis descriptis diligenti religione percurrere, nullaque ab eo studio occupatione dimoveri. Itaque, cum forte venaturus equum insulisset, in eam venit cogitationem, se destinatum laudum pensum magnæ Virginis nondum persolvisse. Ergo, nequiquam momentibus aulicis, non defuturum sub noctem tempus opportunum precationi, illico ab equo desilivit, seque consuetum recipiens in cubiculum, stas decurrat laudes, quibus persolutis ad venationem abiit; noluit, dum feras caperet, domesticam sibi elabi pietatem. *RHO, l. III, c. II, n. 1.*